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Spørgsmål nr. 456 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 30/8-

07 fra Ivan T. Hermansen vedrørende kystlivredning m.v., jf. 

alm. del - bilag 649.” 

 

Svar: 

 

Det anføres i den omtalte henvendelse, at der er behov for nogle standar-

der, som livredningsorganisationerne skal leve op til, for at sikre større 

badesikkerhed. 

 

Justitsministeriet kan i den anledning henvise til vedlagte besvarelse af 

30. juli 2007 af spørgsmål nr. S 5359 fra medlem af Folketinget Poul 

Nødgaard (DF).  

 

Som det fremgår af den nævnte besvarelse, har Justitsministeriet udar-

bejdet et udkast til en ny bestemmelse i bekendtgørelse nr. 511 af 20. juni 

2005 om politiets sikring af den offentlige orden mv. (ordensbekendtgø-

relsen). Udkastet til den nye bestemmelse indebærer, at der indføres en 

pligt for politiet til i forhold til offentlige badestrande og badeanstalter i 

nødvendigt omfang at fastsætte regler om, hvilket redningsmateriel der 

skal være til stede, og hvilke foranstaltninger – herunder tilsyn (livredde-

re mv.) – der i øvrigt skal iværksættes til afværgelse af fare for de baden-

des liv og helbred. 

 

Det er hensigten, at de enkelte politikredses vurdering af, i hvilket om-

fang det skønnes nødvendigt at fastsætte lokale regler om badesikkerhed, 

skal foretages i samråd med kommunalbestyrelsen, så det sikres, at så-

danne regler fastsættes under hensyntagen til de lokale forhold.  

 

Endvidere er det hensigten, at den nye bestemmelse i ordensbekendtgø-

relsen skal ledsages af en cirkulæreskrivelse fra Rigspolitiet til politi-

kredsene med et modelregelsæt for badesikkerhed. Et naturligt element i 

dette modelregelsæt vil selvsagt bl.a. være bestemmelser om tilstedevæ-

relsen af livreddere. Rådet for Større Badesikkerhed vil blive inddraget 

ved udarbejdelsen af modelregelsættet til politikredsene.  

 

Justitsministeriet sendte den 3. juli 2007 udkastet til den nye bestemmel-

se i ordensbekendtgørelsen i høring hos en række myndigheder og orga-

nisationer – herunder bl.a. Rådet for Større Badesikkerhed – med hø-

ringsfrist til 1. september 2007.  
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De modtagne høringssvar gennemgås for tiden i Justitsministeriet, og den 

nye regulering forventes at kunne træde i kraft, så snart det omtalt model-

regelsæt for badesikkerhed foreligger. 


